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Kontaktadressen der Übergangscoaches im Kreis Gütersloh 

Name Büro - Adresse Telefon E-Mail 

Austermann, Susanne Mosaikschule - 
Förderschule mit 
Förderschwerpunkt Lernen 
 
Im Reke 4 
33332 Gütersloh 

F: 05241-50527281 
 
 
 
 

s.austermann@mosaik.schule 
 
s.austermann@awo-guetersloh.de 
 
 

Behle, Matthias Schloss Holte-Stukenbrock 
(Gesamtschule, 
Gymnasium)  
Gesamtschule: 
Am Hallenbad 4 
Gymnasium: 
Holter Str. 155 
33758 Schloss Holte-
Stukenbrock 
 

F: 05207-8905-6374 
 
M: 0159-04247445 
 

m.behle@awo-guetersloh.de 

Bösebeck, Nina CJD - Sekundarschule 
Versmold  
Schützenstr. 4  
33775 Versmold  
 

M: 0151-14865428 
 

nina.boesebeck@versmold.nrw 

Büttner, Silke 
 

Janusz-Korczak-
Gesamtschule 
Büro: Raum 230 
Schledebrückstr. 170 
33334 Gütersloh 
 

F: 05241-50528181 
 
M: 0151-5790358 
 

silke.buettner@guetersloh.de 

Ewers, Kirsten Richard-von-Weizsäcker 
Gesamtschule Rietberg 
Teichweg 24 
33397 Rietberg 
 

F: 05244-986495 
 
M: 0171-4127969 

ewers.k@caritas-guetersloh.de 
 

Günther, Renée Carl-Miele Berufskolleg 
Wilhelm-Wolf-Str. 2-4 
33330 Gütersloh 

F: 05241 2112259 
 
M: 0151 54963533 
 

r.guenther@cmb-gt.de 

Hanke-Labasch, 
Christian 

Peter-August-Böckstiegel-
Gesamtschule (Borgh.) 
Osningstr. 14 
33829 Borgholzhausen 
 
Peter-August-Böckstiegel-
Gesamtschule (Werther) 
Weststr. 12 
33824 Werther 

F:  05425-944344  
(PAB Borgh.) 
 
 
 
F: 05203-9742667 
(PAB Werther) 
 
 
M: 0151-50997030 
 

christian.hanke-labasch@pab-
gesamtschule.de 
 
 
 
 

Heppe, Kerstin  

 

Elly-Heuss-Knapp-Schule 
Moltkestr. 13 
33330 Gütersloh 

F: 05241-505 260 81 
 
M: 0151 25850745 

kerstin.heppe@guetersloh.de 

mailto:susanne.austermann@sopsg.schulen-gt.de
mailto:Silke.Buettner@guetersloh.de
mailto:christian.hanke-labasch@pab-gesamtschule.de
mailto:christian.hanke-labasch@pab-gesamtschule.de
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Hoffmann, Sven Gesamtschule Halle 
Wasserwerkstr. 1 
33790 Halle (Westf.) 
 

F: 05201-8126 301 
 

M: 01590-4247427 

s.hoffmann@awo-guetersloh.de 

Knaake, Anne-Dörthe Gesamtschule an der 
Ahornallee 
Ahornallee 46 
33330 Gütersloh 
 

M: 0151-12226080 anne-doerthe.knaake@guetersloh.de 

Mert, Bahar 
 
Varlemann, Christof 
 
(Schulsozialarbeit) 
 

Schulzentrum Verl 
St.- Anna-Str.28 
33415 Verl 

F: 05246-5031522 b.mert@awo-guetersloh.de 
 
c.varlemann@awo-guetersloh.de 
 

Michael, Christiane Gesamtschule Harsewinkel 
Tecklenburger Weg 4 
33428 Harsewinkel 
 

F:  05247-924972 
 
M: 0172-2698266 
 
 

christiane.michael@harsewinkel.de 

Müller, Galina Anne-Frank-Gesamtschule 
Saligmannsweg 40 
33330 Gütersloh 

F: 05241-50528081 
 
M: 0151-18819052 

galina.mueller@guetersloh.de 

Müncher, Vera 
 
 

Realschule Steinhagen 
Laukshof 10 
33803 Steinhagen 
 

F: 05204/997761 
 
M: 0160/94846509 

v.muencher@awo-guetersloh.de 
 
uebergangscoaching@rssteinhagen.
de 

Petz, Melanie 
 

Gymnasium Gütersloh 
Schulstraße 18 
33330 Gütersloh 

F:  05241-50529081 
 
M: 0151-67137356 
 
 

melanie.petz@guetersloh.de 
 
 

Rahali, Songül 
 

Moritz-Fontaine-
Gesamtschule Rheda-
Wiedenbrück 
Standort Rheda 
Fürst-Bentheim-Straße 55 
33378 Rheda-Wiedenbrück 
 

F: 05242-963588 songuel.rahali@rh-wd.de 

Rüggeberg, Helen 
 
Zachau, Nina 
 
(Schulsozialarbeit) 

CJD Sekundarschule 
Versmold 
Schulstraße 14 
33775 Versmold 
 

F: 05423-944513 
 
M: 0151-55429358 

helen.rueggeberg@versmold.info 
 
nina.zachau@versmold.info 

mailto:nina.zachau@versmold.info
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Schoch-Mielke, Katrin Moritz-Fontaine-
Gesamtschule Rheda-
Wiedenbrück 
Standort Wiedenbrück, Sek 1 
Burgweg 23 
 
Standort Rheda, Sek 2 und 
PK 
Fürst-Bentheim-Straße 55 
33378 Rheda-Wiedenbrück 
 
 

M: 0176 - 64 22 29 04 k.schoch-mielke@proarbeit.biz 

Schönborn, Stephan 
 

Geschwister-Scholl-
Realschule 
Am Anger 54 
33332 Gütersloh 

F: 05241 505 262 88 
 
M: 0160 6594766 
 

stephan.schoenborn@guetersloh.de 

Tewes, Louisa Evangelisch Stiftisches 
Gymnasium 
Daltropstr. 15  
33330 Gütersloh 
 

 
 
M: 0151 46297667 

louisa.tewes@guetersloh.de 

Surmann, Alexandra  Ems Berufskolleg 
Am Sandberg 21 
33378 Rheda-Wiedenbrück  

F: 05242 40809226 
 
M: 0151 57931843 

a.surmann@awo-guetersloh.de  

 

 

mailto:k.schoch-mielke@proarbeit.biz
mailto:stephan.schoenborn@guetersloh.de
mailto:a.surmann@awo-guetersloh.de

